
Verordening Jeugdhulp gemeente Putten 2018

De raad der gemeente Putten;

 

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 29 januari 2020, nr. 1110259;

gelet op het bepaalde in artikel gelet op het bepaalde in de artikelen 2.9, 2.10, 2.12 en 8.1.1, derde lid,

van de Jeugdwet;

 

besluit:

 

Verordening Jeugdhulp gemeente Putten 2018, vastgesteld bij raadsbesluit van 14 juni 2018, als volgt

te wijzigen (1e wijziging):

 

ARTIKEL 1
 

Artikel 1
Lid 1h: Vervallen

 

Artikel 3 Beschikbare algemene voorzieningen:
1. De volgende algemene voorzieningen zijn beschikbaar:

Informatie- en (opvoed)advies.a.

b. Voorlichting, cursussen en trainingen.

c. Jeugdgezondheidszorg (JGZ).

d. Jongeren coaching en participatiebevordering (Jeugd en jongerenwerk).

e. Vervallen

Artikel 5
Lid 8: Degenen die een aanvraag indienen voor een maatwerkvoorziening, tonen het college een

document als bedoeld in artikel 1 van de Wet op de identificatieplicht.

 

Artikel 10
Lid 1b: de jeugdige dan wel zijn ouders/verzorgers in staat worden geacht tot een redelijke waardering

van de belangen ter zake;

 

Lid 2: De jeugdige dan wel ouders/verzorgers worden geacht voldoende in staat te zijn tot een redelijke

waardering van de belangen ter zake, als zij zelfstandig of met behulp van het netwerk, dan wel curator,

bewindvoerder of gemachtigde:

a. duidelijk kunnen maken welke problemen worden ervaren en bij welke ondersteuning zij gebaat

zouden zijn;

b. de taken, die aan het pgb zijn verbonden, op verantwoorde wijze kunnen uitvoeren.

 

Artikel 16
Het college stelt nadere regels vast aan de aan het pgb verbonden voorwaarden en verplichtingen.

 

Artikel 19
Lid 2: Het college stelt nadere regels vast in het kader van de Jeugdwet omtrent bestrijding van het ten

onrechte ontvangen van een maatwerkvoorziening, alsmede misbruik of oneigenlijk gebruikt van de

wet.

 

Artikel 32
De gemeente kan een toezichthouder aanwijzen die namens de gemeente toezicht houdt op de

rechtmatigheid van de Jeugdhulp.

 

Nr. 42937

GEMEENTEBLAD 18 februari

2020

Officiële uitgave van de gemeente Putten

Gemeenteblad 2020 nr. 42937 18 februari 20201



Aldus besloten in de openbare vergadering van de raad der gemeente Putten van 13 februari 2020,

de griffier,

E.G. van Drie-Timmer

de voorzitter,

H.A. Lambooij

Gemeenteblad 2020 nr. 42937 18 februari 20202


